PROVIDÊNCIAS".

Relatório:

Busca o Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, autorização para realizar termo de

fomento com o Conselho Comunitário Pró - Segurança de Serafina Corrêa-RS, CONSEPRO através de auxílio

financeiro no valor total de R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais), divididos em 12 (doze)
parcelas mensais de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).

Os recursos a serem repassados serão destinados para manter efetivo capaz de exercer as atividades
de segurança do Município, bem como incentivar novas solicitações de transferências de policiais militares e
civis para o Município de Serafina Corrêa.